culturae patriae, secundum traditiones suae nationis. Ipsi cognoscere 

hanc culturam, eam sanare et servare, secundum condiciones recentes 

evolvere, et tandem in Christo perficere debent, ut fides Christi et vita 

Ecclesiae societati, in qua vivunt, iam non sit extranea, sed eam per

meare et transformare incipiat. Iungantur concivibus suis sincera cari

tate, ut in eorum conversatione appareat novum vinculum unitatis et 

solidarietatis universalis, quae ex mysterio Christi hauritur. Dissemi

nent etiam fidem Christi inter eos, quibus vitae et professionis vinculis 

5 Cfr. 1 Cor. 15, 23. 
6 Cfr. 1 Cor. 15, 28. 
7 Cfr. Eph. 4, 24. 
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nectuntur ; quae obligatio eo magis urget, quod plurimi homines nonnisi 
i 

per vicinos laicos Evangelium audire et Christum agnoscere possunt. 

Immo, ubi fieri potest, laici parati sint, in magis immediata cooperatione 

cum hierarchia, specialem missionem implere ad Evangelium annun

tiandum et doctrinam christianam communicandam, ut nascenti Eccle

siae vigorem adiciant. 

Ministri vero Ecclesiae operosum apostolatum laicorum magni ha

beant. Laicos forment ut tamquam membra Christi responsabilitatis 

suae pro omnibus hominibus conscii fiant ; eos in mysterio Christi pro

funde instruant, in practicas methodos introducant ac eis in difficulta

tibus adsint, ad mentem Constitutionis de Ecclesia et Decreti de apo

stolatu Laicorum. 

Servatis ergo Pastorum et laicorum muneribus et responsabilitatibus 

propriis, tota Ecclesia novella unum testimonium Christi vivum et 

firmum reddat, ut lucidum signum fiat salutis, quae in Christo nobis 

advenit. 

22. Semen quod est verbum Dei, germinans ex terra bona, rore divino 

irrigata, succum trahit, illum transformat sibique assimilât ut denique 

fructum multum afferat. Equidem ad instar oeconomiae Incarnationis, 

Ecclesiae novellae in Christo radicatae Apostolorumque fundamento 

superaedificatae, in admirabile commercium assumunt omnes divitias 

nationum quae Christo datae sunt in haereditatem.8 Ipsae e suorum 

populorum consuetudinibus et traditionibus, sapientia et doctrina, arti

bus et disciplinis, ea omnia mutuantur quae ad gloriam Creatoris confi-

tendam, ad gratiam Salvatoris illustrandam et ad vitam christianam 

rite ordinandam conferre possunt.9 

Ad hoc propositum assequendum necesse est, ut in unoquoque magno 

territorio socio-culturali, uti aiunt, ea consideratio theologica stimuletur 

qua, praelucente Traditione universalis Ecclesiae, facta et verba a Deo